
Vil du gøre en forskel? 
Hjælp etniske minoritetsbørn 
til en tryg opVækst 
– bliV plejefamilie

TIL FAMILIER SOM 
ØNSKER AT VÆRE
PLEJEFAMILIE

til familier



En plEjEfamiliE 
bEtydEr tryghEd

Kommunen skal sikre, at børn og unge ikke lever under forhold, der truer deres trivsel 

og udvikling. En af de måder kommunen kan handle på, er ved at anbringe barnet i en 

plejefamilie. det er vigtigt, når et barn skal anbringes, at der findes en plejefamilie, der 

kan opfylde de behov, som netop dét barn har. 

når etniske minoritetsbørn anbringes udenfor hjemmet, vil der ofte være nogle  

særlige behov, der knytter sig til barnets kulturelle, religiøse og sprog lige baggrund.  

Under en anbringelse skal barnet have mulighed for at opretholde kontakten til  

sin familie. Og for de børn, hvor problemerne bliver løst, skal barnet kunne vende  

tilbage til sin familie. der er derfor brug for velfungerende plejefamilier, som kan 

rumme børnenes kulturelle, religiøse og sproglige baggrund. Er det plejefamilier med 

anden etnisk baggrund end dansk, er det vigtigt, at de er integrerede i det  

danske samfund og taler dansk, så børnene sikres en god kontakt til begge samfund. 



w

CaSE Emine og najib kommer fra henholdsvis tyrkiet og marokko 

og er plejefamilie for et barn med etnisk minoritetsbag-

grund. de fortæller, at det er en opgave, hvor man er på 24 

timer i døgnet, men også en meget fri opgave. man bestem-

mer selv, hvad der skal ske, man planlægger selv. 

Du kan se filmen med Emine og Najib på 

www.etniske-plejefamilier.servicestyrelsen.dk

Det man kan få er et barn, hvor pædagoger 

og lærere siger, at det slet ikke går, og lige 

pludselig begynder det at gå. Det er noget, 

der giver én en følelse af, at det lykkes.



trE gOdE grUndE

•	 	Børn	der	 anbringes	udenfor	hjemmet har brug for en tryg og stabil opvækst  

– en god plejefamilie kan være barnets mulighed for at få en tryg og stabil op-

vækst under familiære rammer.

•	 	Etniske	 minoritetsbørn anbringes ikke i samme omfang i plejefamilier som  

etnisk danske børn. Etniske minoritetsbørn anbringes i højere grad på døgn- 

institutioner. 

•	 	Plejefamilier	til	etniske	minoritetsbørn.	der er behov for flere plejefamilier, der 

har indsigt i og viden om børnenes kulturelle, religiøse og sproglige bag- 

grund, og som kan bidrage til at skabe sammenhæng og kontinuitet i barnets liv, 

så det har mulighed for at klare sig på linje med andre børn.



Vil dU Og din familiE  
tagE Et barn i plEjE?

alle børn har behov for kærlighed, tryghed, omsorg og opmærksomhed. anbragte 

børn har et særligt stort behov for kærlighed, tryghed, omsorg og opmærksomhed. 

derfor skal plejefamilier være velfungerende, og have overskud og hjerterum til et 

plejebarn. i skal være glade for børn, interessere jer for børns udvikling og trivsel, og 

i skal være indstillet på at opbygge et forhold til barnet og dets familie – måske for 

livet. at være plejefamilie er ikke et arbejde, men det kræver dit engagement på fuld  

tid og det involverer hele familien.

Kommunen skal godkende familier, der ønsker at have et barn i pleje. hvis du og din 

familie er interesseret, kan du bede kommunen om et møde, hvor i kan få svar på 

nogle af jeres spørgsmål: 

•	 Hvordan	bliver	man	godkendt	som	plejefamilie?

•	 Hvad	forventer	kommunen	af	en	plejefamilie?

•	 	Hvordan	er	det	med	samarbejdet	med	barnets	familie	 

og	med	kommunen?

•	 Hvordan	er	økonomien	i	at	være	plejefamilie?

•	 Er	der	lokale	netværksgrupper	for	plejefamilier	i	kommunen?	

•	 Hvor	kan	man	få	hjælp,	hvis	der	opstår	problemer?



hVad SigEr lOVEn?

denne pjece er en del af et samlet materiale,  

der skal understøtte projektet Hvervning af  

og støtte til plejefamilier for børn og unge  

med etnisk minori tets baggrund. 

KontaKt:

Servicestyrelsens konsulent

Kirsten brun

E-mail: kbr@servicestyrelsen.dk

mobil: 41 93 25 45

Kommunalbestyrelsen skal hjælpe børn og unge og deres familier med problemer. 

hvis problemerne ikke kan løses i familien, kan kommunen vælge at anbringe  

barnet i en plejefamilie. børn og unge kommer i familie pleje for at sikre en opvækst, 

der giver mulighed for tryghed, trivsel og en god udvikling.

Serviceloven vil sikre lige muligheder for alle børn i forhold til personlig udfoldelse, 

udvikling og sundhed. Vejledningen til loven peger på, at til hører barnet eller den 

unge en etnisk minoritet, må kommunen ved udarbejdelse af den obligatoriske  

handleplan tage det nødvendige hensyn til de særlige forhold, som barnet eller  

den unges etniske, religiøse, kulturelle og sprog lige baggrund kan udgøre ved en  

anbringelse uden for hjemmet.
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